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استجابت دعا در حرم ائمه)ع(

مرحوم آیــت ا... مجتبی تهرانی در یکی از 
مباحث اخلاقی خود فرموده اند:

یکی دیگر از مکان  هایی که در دعا مؤثر است، 
حرم مطهر امام هشتم)ع( است. روایتی از امام 
رضا)ع( است که از نظر طلبگی این مطلب از 
آن به دست می آید که قبور ائمه اطهار)ع( 
دارای این اثر هستند که اگر انسان در آن جا 
دعا کند، دعایش مستجاب است. حضرت 
فرمودند این که آدم بخواهد زحمت بکشد و 
راه بیفتد که به محل دفن کسی برود، ارزش 
چندانی نــدارد مگر این که خــودش را برای 
زیــارت قبور ما به زحمت بیندازد و بخواهد 
ــارت ما بیاید. منظور از »قبورنا« قبور  به زی
ائمه اطهار)ع( اســت. بعد حضرت راجــع به 
خودشان می  فرماید من با سمّ و ظالمانه شهید 
می  شوم و در سرزمین غربت نیز دفن خواهم 
شد؛ پس اگر کسی به زیارت من بیاید، دعایش 
مستجاب است. من خواستم از این روایت، 
این مطلب را عرض کنم که چه بسا از صدر این 
روایت این  طور ظاهر شود که اثر استجابت دعا 
نسبت به قبور تمام ائمه)ع( است. یعنی با توجه 
به این که در صدر روایت، سخن از قبور تمام 
ائمه)ع( است، این اثر استجابت دعا، هر چند 
که تصریح به قبر امام هشتم)ع( دارد، ولی 

نسبت به قبور دیگر ائمه)ع( هم ثابت است.
خبرگزاری قرآنی ایکنا

دل توفان زده
عصمت اروجی

و دلی بود به تنهایی خودش یک دریا
که نسیمی بر آن سرد وزید

به تلاطم افتاد
و چروکی که شد بغض برای ماهی

بر تن آب افتاد

در محضر بزرگان 

گرگی که چوپان شد

گرگی که نمی توانست گوسپندی بخورد، به 
این فکر کرد که مثل روباه نیرنگی به چوپان 
هایش  شانه  بر  را  چوپانان  بالاپوش  بزند. 
ــت و نــی در شال  انــداخــت و چوبی در دس
کمر. گرگ چون این گونه شد، به گله نرم 
نرمک نزدیک شد. در آن هنگام چوپان کنار 
گوسپندانش روی علف های نرم خسبیده 
بود و سگش در کنارش. گوسپندان درخوابی 
ــود مــی خواست  ــرگ بــا صـــدای خ نـــاز... گ
گوسپندان را همراهی کند. از تقلید صدای 
چوپان ناتوان، زوزه ای بر بیشه کرد که همگان 
بیدار شدند. گرگ ناتوان شد و نتوانست از 
این مهلکه بگریزد. سگ و چوپان او را خوب 

زدند و به سزای کارش رساندند.
نویسنده: ژان دو لافونتن
مترجم: ملیحه صمدی

* از زندگی خود لذت ببرید بدون آن که آن را 
کندورسه با زندگی دیگران مقایسه کنید.  
* سلوک و رفتار آینه ای است که هرکس خود 
گوته را در آن نشان می دهد.  
* مرد بزرگ دیر وعده می دهد و زود انجام 
کنفوسیوس می دهد.  
* همیشه حق را بدون بیم بیان کن و شیطان 
شکسپیر را خجل ساز.  
برگرفته از کتاب »رهنمون«
تالیف غلامحسین ذوالفقاری

اقشار

این کلمه که در سال های اخیر به عنوان جمع 
»قشر« رایج شده است، در زبان عربی به کار 
نمی رود و استفاده از آن غلط است. جمع »قشر« 
در عربی »قشور« است که در فارسی مستعمل 

نیست. به جای آن می توان گفت »قشرها«.
برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم«
اثر ابوالحسن نجفی

حکایت

سخن بزرگان 

غلط ننویسیم 

اندکی صبر

امام حســن)ع(: نشــانه برادری، وفــاداری در 
سختی و آسایش است.

بحار الانوار 

ذکر روز دوشنبه
صد مرتبه »یا قاضی الحاجات«

با خانمان 

حدیث روز

قرار مدار

دنیا به روایت تصویر

تلگراف|    تخریب برج های خنک کننده نیروگاه قدیمی، چین

سیاهی نیکبخت است آن که دایم   بود همراز و هم زانوی فرخ
شود چون بید لرزان سرو آزاد   اگر بیند قد دلجوی فرخ

تفأل

ــت. بله،  ــ امــــروز روز فــرهــنــگ عــمــومــی اس
سرانجام روزی که ما این قدر در این ستون و 
صفحه و ضمیمه و روزنامه به آن می پردازیم 
و برایش جــوش می زنیم، از راه رسید. حالا 
ــت از خجالت  ــروز می توانیم با خیال راح ام
بی فرهنگی ها دربیاییم. ولــی... ولی در یک 
ــدام غافلگیرانه ایــن کــار را نمی کنیم! در  اق
عــوض امــروز از یک چیزهای دیگری حرف 
می زنیم. اســتــادی نوشته بــود کــاش در این 
کارهای  از  آب،  بحران  و  اقتصادی  شرایط 
کوچک تر شروع کنیم. به عنوان نمونه هم از 
مصرف لیوان سرامیکی به جای لیوان های 
یک بار مصرف و استفاده از حوله پارچه ای 
به جای دستمال کاغذی نوشته و گفته بود 
برای تولید دستمال و لیوان و وسایل یک بار 
مصرف و کاغذی آب زیــادی مصرف می شود 
و بهتر اســت از محصولات داخلی خودمان 
استفاده کنیم. در ادامه ما هم به جای بررسی 
موارد کلیشه ای مثل فرهنگ رانندگی و حمل 
و نقل عمومی، آپارتمان نشینی و همسایه داری، 
رفتار در محیط های عمومی و خصوصی و... دو 
مورد فرهنگ جدید که برایشان نام »فرهنگ 
خصومی« را انتخاب کرده ایم، معرفی می کنیم.

تجربه تماشای بازی پرسپولیس و کاشیما در 
مدارس تجربه جالبی بود. به همین خاطر باید 
این فرهنگ را جا بیندازیم که اگر امکان رفتن 

به استادیوم نیست و بلیت گیرمان نمی آید 
یا گران است یا پر شده یا دور است یا راه مان 
نمی دهند یا پدرمان اجازه نمی دهد یا جرئت 
نمی کنیم و... در صورت امکان و با ملاحظات 
مربوط به هر مکان، هرجا هستیم همان جا 
را استادیوم کنیم و از بازی لذت ببریم. به یاد 
داشته باشیم که لازمه تماشای لذت بخش یک 
مسابقه فوتبال، فریادهای ساختمان لرزان، 
و  متری   10 شعاع  تــا  تخمه  پوست  ریختن 
استفاده از اصطلاحات مثبت 180 درجه 
ــت، حتی در محیط های آمــوزشــی. این  اس
تجربه جدید نشان داد در این مواقع مدیر و 
ناظم و معاون و معلم هم کوتاه می آیند و خیلی 

سخت نمی گیرند!
مــورد بعدی فرهنگ استفاده از شبکه های 
مجازی است. مثلا دیدیم که اینستاگرام پیج 
یک سلبریتی که زمانی خواننده زیرزمینی 
بود و به مرور تبدیل به موجود روزمینی شد را 
به خاطر گــزارش تخلف کاربران بست. پس 
به یاد داشته باشیم فرهنگ یک چیز دکوری 
ــان خــواســت ازش  نیست کــه هــروقــت دل م
استفاده کنیم و کف کله مان خال کوبی اش 
کنیم و هروقت نخواستیم، بگذاریم زیر پا و برای 
دیده شدن هر چرتی به دهان مان آمد بگوییم 
و گند بزنیم به فرهنگ عمومی و خصوصی و 

خصومی!

یادبود 

دی روزنامه 

فرهنگ خصومی

علیرضا کاردار   |طنزپرداز

تلاش ستودنی برای نجات سگ ها

آدیتی سنترال- ادگاردو پروس، مرد 
48 ساله مکزیکی از سال 2013 در 
حال سفر به کل کشورش اســت. او 
تنها هدفش از این سفر را یافتن سگ 
های گرسنه و آواره و کمک به آن ها 
بیان کرده است. این مرد که نجات 
است،  گرفته  لقب  ها  سگ  دهنده 
در طول پنج سال گذشته 14 ایالت 
مکزیک را گشته و بیش از 400 سگ 

را نجات داده است. او با محموله بزرگی حاوی غذای سگ و امکاناتی برای مداوای آن ها سفر 
می کند و مردم هم برای هزینه های سفرش برای او پول می فرستند.

ثروتمندترین گدای دنیا!

شین هوا- داستان عجیب و غریب 
زن 79 ساله ای که در خیابان های 
شانگهای برای پول به مردم التماس 
می کند، ســوژه خبری رسانه های 
چین شده است. پسر این زن به تازگی 
ــادر من  با کنایه گفته اســت که به م
کمک کنید چــرا که او صاحب یک 
خانه لاکچری ویلایی دو هزار متری، 
ــرده فروشی،  ــزرگ خ یــک شرکت ب

چندین مغازه و یک کارخانه است اما میل و طمع به پول باعث می شود که از مردم گدایی کند!

حفاظ تیرهای برق برای سر به هواها

خطرات  از  همیشه  ایندیپندنت- 
صحبت کردن با گوشی همراه هنگام 
رانندگی گفته می شود. ولی جالب 
است بدانیم صحبت کــردن با تلفن 
هنگام راه رفتن هم بی خطر نیست.  
مردم لندن به قدری هنگام استفاده 
از گوشی به تیرهای چــراغ خیابان 
بــرخــورد مــی کــردنــد کــه شــهــرداری 
تصمیم گرفت بعضی از تیرهای چراغ 

برق را با روکش هایی نرم و ضخیم بپوشاند تا آمار آسیب ها کاهش پیدا کند!

زیزو گلی!
سلام. این هم کاریکاتور کامل شخصیت مسابقه شماره 99 آقای 

زین الدین زیدان، فوتبالیست و مربی موفق این سال ها. »زیزو« 
در دو سالی که سرمربیگری رئال مادرید رو بر عهده گرفت، 
تونست با کسب سه عنوان قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان 
اروپا تنها مربی ای بشه که موفق به کسب این رکورد شده و 

به دلیل موفقیت هایش به عنوان برترین مربی سال 2017 
فوتبال جهان هم انتخاب شد. ولی با رفتنش از این تیم، بلایی 

سر رئال مادرید اومد که اون سرش ناپیدا!
تو این مسابقه 50 نفر پاسخ درست دادن که برنده این هفته 

خانم طاهره واحدی 30 ساله از مشهد شدن. خانم طاهری 
مهندس معمار هستن و جالبه برای اولین بار تو مسابقه شرکت 

کردن و برنده هم شدن، البته به کمک خواهرزاده شون! بهشون 
تبریک می گیم و به امید خدا با مسابقه بعدی، عکس و کاریکاتور رو می تونید همین جا ببینید. 

خوش باشید.

 وقتی با یکی درددل می کنم و طرف آخرش میگه خب حالا بهش فکر نکن، با خودم میگم 
لعنتی، چرا زودتر به فکر خودم نرسید؟ مرسی که هستی رفیق!
 بابا اگه روغن مار واسه مو خوب بود که خود مار مو داشت خب!

 تنها جذابیت بازی شطرنج اونجاست که دو نفر دیگه دارن بازی می کنن، تو میری یه لگد به 
صفحه شطرنج شون میزنی. غیر از این جذابیت دیگه ای نداره برای من!

 شاید یک روز جواب سوال »اول مرغ بوده یا تخم مرغ؟« پیدا بشه ولی جواب »دوستت دارم« 
همچنان در هاله ای از ابهام باقی می مونه!

تاپخند

دور دنیا

ما و شما

پاسخ مسابقه این کیه 

* مطلبی که درباره آقای پرستویی بود، واقعا 
خوب بود، لطفا بیشتر درباره اینفلوئنسرها 

بنویسید.
ــن غــذاهــای جهان  ــری ــوزه چندش آورت * م
عالی بود. خداییش این روزها زندگی سلام 

خواندنی تر شده، ممنون ازهمه تون. 
داودلی، قوچان  
* آقای  خوشحال؛ با این  گرانی  پنیر آیا می 

شود از خوردن  آن  لذت  برد؟!
* با این آگهی ها  در پایین  صفحه؛ باید امروز 

زندگی سلام را پیام  بازرگانی  سلام نامید!
* پسر گلم محمد مهدی جان یه دنیا دوستت 
پدرت میلاد ولی زاده دارم.  
* آقای  سید مصطفی  صابری، گفته بودی: 

تبر تیر درخت  هلست . مگه  هِل درخت دارد؟  
ــن اســــت: تــبــر، تیر  ــ ــن ای ــت ــا: م ــم مـــا و ش

درخت هاست! بد چاپ شده است.
* آق کمال؛ خودروتون  معاینه  فنی  دارد؟!

آق کمال: آخ آخ، خوب شد گفتن! نه، همی 
امروز باید برم.

* تو رفاقت از همه چیزمون گذشتیم، اون 
قــدر گذشتیم که حــالا فقط شدیم گذشته 
دیگران، تو رفاقت همه چی گذاشتیم، اون 

قدر گذاشتیم تا گذاشتن مون کنار!
* با تشکر از دست اندرکاران زندگی سلام، 
شما که علایم کم خونی رو گفتین لطفا راه های 

درمانش رو هم بگید.
سرباز خطیر، مازندران   

سه نقطه

واقعیت هایی که انکار می شوند

مهدیسا صفری خواه     |طنزپرداز

با بعضی از واقعیت ها به این سادگی ها نمی شود کنار آمد. مثلًا شما به عنوان یک مادر همیشه 
فکر می کنید زیباترین و باهوش ترین فرزند دنیا نصیب تان شده است. هرچقدر هم که در طول 
زندگی فرزندتان خلاف این ها را ببینید باز هم گوش تان بدهکار نیست. شوک اول وقتی به شما 
وارد می شود که چشم تان به نمره ریاضی 14 او روشن می شود. هرچقدر هم که مدارس تلاش 
کنند تا سیستم توصیفی را جایگزین نمره کنند باز هم وقتی پای برگه ریاضی معلم بنویسد: »این 
چیه که آوردی؛ گندش رو درآوردی!« یعنی نمره ریاضی دلبندتان در رنج 10 تا 14 پیش بینی 

می شود.
شوک دوم وقتی به شما وارد می شود که فرزند دلبندتان قصد جراحی بینی دارد، ترفندهای 
مادرانه شما افاقه نمی کند. او تصمیمش را گرفته و دماغ خودش است و شما باید فقط حمایت 
تمام قد از تصمیمش داشته باشید. هرگونه تعریف از قیافه او، به عنوان داستان سوسکه و دست 
و پای بلورین فرزندش تلقی می شود. شوک سوم وقتی به شما وارد می شود که فرزندتان در هیچ 
مصاحبه کاری پذیرفته نمی شود. او شماره تماسش را به 24 کارفرما در ماه می دهد. همه آن ها 
قرار است او را بپذیرند. واقعیت این است که شما به عنوان یک مادر باید فرزندتان را با فلسفه 
داشتن پارتی تا قبل از اتمام تحصیلات دانشگاهی آشنا می کردید. شوک چهارم وقتی به شما 
وارد می شود که فرزندتان برای انتخاب همسر اولویت های متفاوتی دارد که شما در دوران 
زندگی خود اصلًا فکر نمی کردید این ها روزی اولویت محسوب شوند. شوک پنجم وقتی به شما 
وارد می شود که برایند یک زندگی مشترک  سه ساله فرزندتان 540تا توئیت »فیواستار« )مورد 
پسند واقع شده!( است. در این نقطه بالاخره بعد از چهار دهه سکوت به خودتان می آیید و از 
همان جمله های کلیشه ای مادرانه می گویید مثلًا: » این چه زندگیه که برای خودت ساختی؟!« 
یا با دیگران مقایسه اش می کنید. اما از وجدان درد سه شب متوالی نمی خوابید، در حالی که همه 

این شب ها شما سوژه توئیت های »جاج طور« او شده اید.
شوک ششم وقتی به شما وارد می شود که می فهمید او دیگر فرزند باهوش و زیبای شما نیست. 
او درد می کشد و شما زبان تسلی اش را به بهانه تفاوت نسل ها بلد نیستید. برای همین غرق 
می شوید در خاطرات بچگی و با انکار واقعیت، خودتان را تا آخر عمر دلداری می دهید. در این 

مرحله حتی می توانید خودتان را با جمله 
»تو همیشه بچه باهوش زیبای من هستی 

حتی اگه هزار سالت هم باشه« دار بزنید!
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